
 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento del servizio di animazione in occasione di Natale 2018.  

CIG. Z39264BAFD  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii. ;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art 36, comma 2, lettera a) che prevede che le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;  
 
VISTO il D. Leg.vo 19/04/2017, n. 56, cosiddetto “Correttivo” al Codice dei contratti pubblici;  
 
VISTO l’art. 1 commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;  
 
VISTA la Delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 26/10/2016 con la quale è stato approvato il PtOF 
2016/2019  
 
VISTA il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture  
VISTA la Delibera N. 62 del Consiglio d’Istituto del 25/01/2018 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2018;  
 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006178 - 13/12/2018 - C14b - Fornitori, acquist - UNAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006178 - 13/12/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U



RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire, considerata 
la peculiarità dell’attività autorizzata e la conseguente necessità di affidare il servizio di 
animazione per la realizzazione della stessa attività; 
 
Visto il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”;  

Rilevata, altresì, la ristrettezza dei tempi organizzativi per la realizzazione dell’attività e la 
necessità di affidarsi, comunque, ad un’agenzia che garantisca serietà e affidabilità sia dal punto di 
vista del servizio erogato che sotto il profilo della sicurezza. 
 
Rilevata, infine, la necessità di incaricare un’agenzia che risulti comunque in regola con gli 
adempimenti previsti dalla vigente normativa in materia contributiva e assicurativa 
 
 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 Oggetto  
L’avvio delle procedure di acquisizione con affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 lettera a) del 

D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, e dell’art. 34 del D.I. 1 Febbraio 2001, n. 44), previa indagine di mercato 
informale, e comunque nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, 
del servizio di animazione per la realizzazione dello spettacolo natalizio presso il plesso di via 
Cavour. 
  
Art. 2 Criterio di scelta del contraente  

L’ operatore  economico sarà selezionato  previa indagine di mercato informale presso le agenzie di 

animazione maggiormente accreditate nel territorio e successo  affidamento in economia/diretto in 

economia. 

 

Art. 3-Importo   

L’ importo di spesa previsto ed impegnato per il servizio è di € 550,00 (cinquecentocinquanta/00) IVA 

inclusa da imputare alle voci di bilancio P02  del Programma Annuale per l’e.f. 2018 previo versamento del 

contributo da parte dei genitori; 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione. 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato il giorno 21/12/2018.  

 

Art. 5 Specifiche e dettagli tecnici. 

 Le specifiche e i dettagli tecnici oggetto del servizio saranno forniti all’ operatore economico. 

 
Art. 6 Criterio di aggiudicazione. 
 Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo economicamente più vantaggioso in relazione al 
servizio offerto, ai sensi dell’art 36 del D. Lgs  50/2016 
 
Art. 7. Pubblicità 
 Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web dell’istituto, sezione 
“Amministrazione Trasparente” e “Albo on line”. 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006178 - 13/12/2018 - C14b - Fornitori, acquist - UNAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006178 - 13/12/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U



 
Art. 8  Responsabile del procedimento Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e 
dell’art. 5 della legge 241/1990, la sottoscritta Antonella d’Urzo Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo Giacomo Leopardi di Torre Annunziata (NA) ha assunto l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                       dott.ssa ANTONELLA d’URZO  
documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

 
 
 
 
 

 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006178 - 13/12/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

T
O

N
E

LLA
 D

'U
R

Z
O

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006178 - 13/12/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U


		2018-12-14T14:58:16+0100
	d'Urzo Antonella




